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W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 26 listopada 2010 roku, zwracam uwagę,  

że zgodnie z postanowieniami § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 

2010 roku w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych  

i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. Nr 241, poz. 1616), kwoty dochodów 

nienależnie wpłaconych (pobranych) lub orzeczonych do zwrotu stanowią nadpłaty.  

Stosownie do brzmienia tytułu rozdziału 3 - „Tryb pobierania dochodów  

i dokonywania wydatków państwowych jednostek budżetowych” (dział II) ww. 

rozporządzenia, zastosowanie § 18 do samorządowych jednostek budżetowych może nastąpić 

jedynie w drodze analogii, w sytuacji gdy dana jednostka nie posiada wewnętrznych regulacji. 

Przy czym wewnętrzne akty mogą materię zwrotów nadpłat regulować odmiennie niż  

ww. § 18. 

Zatem w braku odmiennych uregulowań, zwroty nadpłat dokonanych w tym samym 

roku budżetowym, w którym nastąpiły wpłaty, jak i w latach ubiegłych, podlegają zwrotowi  

z rachunku bankowego dochodów budżetowych. Zwroty te ujmuje się w tej podziałce 

klasyfikacyjnej, na którą zalicza się bieżące wpływy tego samego rodzaju. W przypadkach, 

gdy w roku bieżącym nie przewiduje się wpływów w ramach tego samego rodzaju, w którym 

powstała nadpłata w latach ubiegłych – zwrotu dokonuje się z wydatków budżetowych. 

Przepisy § 3 ust. 1 pkt 4 i 5 (załącznik nr 39) rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 3 lutego 2010 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103) 

wskazują, że w przypadku dokonania zwrotu nadpłaty powstałej w latach ubiegłych,  

a następnie ujęcie tego zwrotu w podziałce klasyfikacji budżetowej dochodów, na którą 

zalicza się bieżące wpływy tego samego rodzaju – może powstać sytuacja, w której wpływy 

minus zwroty dadzą wynik ujemny. 

 

 

 

 

 


